
Página 1 de 3  
  

MINISTERIO  
DE DEFENSA 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución 550/MADOC/PC-2025025 del 29 de mayo de 2025, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y 
Doctrina del Ejército de Tierra, por la que se hace pública la concesión provisional de beneficiarios de las ayudas para la 
realización de un Máster Universitario en Derecho Militar para el personal militar del Ejército de Tierra para el 2025, 
convocadas por Resolución 550/MADOC/PC-2024017 de 17 de marzo de 2025, del Teniente General Jefe del Mando de 
Adiestramiento y Doctrina. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 8 de la Orden de DEF/411/2024, de 25 de abril, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas económicas para la realización de un Máster 
Universitario en Derecho Militar para el personal militar del Ejército de Tierra, así como del punto 6 de la Resolución 
550/MADOC/PC-2024017, de 17 de marzo de 2025, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y 
Doctrina, por la que se convocan las referidas ayudas económicas el año 2025 y en cumplimiento de lo en ellas 
dispuesto: 
 

 
 

RESUELVO 
 
Primero: Otorgar provisionalmente las ayudas económicas para la realización de un Máster Universitario en Derecho 
Militar en el año 2025 al personal relacionado en el Anexo I. 
 
Segundo: Desestimar provisionalmente las solicitudes de ayudas económicas para la realización de un Máster 
Universitario en Derecho Militar en el año 2025 al personal relacionado en el Anexo II, por estar en proceso de 
concesión de otras ayudas (Máster Visualización de Datos Masivos, Big Data). 
 
 

     
 

Firmado en Granada 
 

EL TENIENTE GENERAL JEFE DEL MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 
  

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 



Página 2 de 3  
  

 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE AYUDAS CONCEDIDAS MÁSTER DERECHO MILITAR 
 

O
rd

e
n

 

Empleo Nombre Apellido 1 Apellido 2 NIF P
ri

o
ri

d
ad

 

P
u

n
to

s 
1 

P
u

n
to

s 
2 

T
o

ta
l 

Importe 
1 Capitán José Carlos López Sánchez ***1249** 1 10 10 20 3.900,00 € 
2 Capitán Rómulo Crespo Alonso ***4801** 1 10 10 20 3.745,00 € 
3 Capitán Andrés García Pérez ***5472** 1 10 0 10 3.745,00 € 
4 Sargento Daniel Hernáiz Díaz ***9401** 2 10 6 16 3.745,00 € 
5 Capitán Marcos García Pérez ***5472** 3 10 10 20 3.745,00 € 
6 Cabo 1º Adrián Gil Melchor ***6824** 4 10 5 15 3.745,00 € 
7 Soldado Yolanda Iglesias Rondón ***7446** 4 10 3 13 3.900,00 € 

8 Comandante 
Francisco 
Javier Agudo Escalona ***9444** 5 5 8 13 3.900,00 € 

 
 

 
  



Página 3 de 3  
  

ANEXO II 
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS DE LAS AYUDAS AL MÁSTER EN DERECHO MILITAR 

 
 

Empleo Nombre Apellido 1 Apellido 2 NIF 
Capitán Antonio Andrés Moya ***9086** 

Teniente José Revert Tormo ***0919** 
 


		2025-05-29T11:34:25+0200
	Oficina Registro
	DE LA ESPERANZA Y MARTIN-PINILLOS JOSE MANUEL
	Firma SIMENDEF




